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An das Amt für Agrarordnung

Zwischen nach weis/Verwendungsnachweis
Gemeindekennziffer

Az.: Art

Jahr der Besitz-
einweisung

Jahr der Ausf.-
anordnung

Gesamt-
fläche • ha

kostenpfl.
Fläche ' ha

zuwf. Ausführungskosten
DM/ha

zuwf. Ausführungskosten
DM/ha

DM

DM

DM
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Zur Finanzierung der o.a. Maßnahme hat das Amt für Agrarordnung/Landesamt für Agrarordnung bewilligt mit Zuwendungsbescheiden
Vom

1

Az.:

2

Z U W E N D U N G E N -

Art

3

Zuschuß zu gemeinschaftlichen Angelegenheiten und Instandsetzung der
neuen Grundstücke

Zuschuß für Maßnahmen zur Sicherung des Näturhaushalts und zur
.Entwicklung der Landschaft

Darlehn zu den Ausführungskosten

Darlehn zum Landerwerb -

Höhe DM
4

-

Auszahlung insgesamt

DM
5
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I. Sachbericht (entfällt beim Zwischennachweis)
(Kurze Darstellung der durchgeführten Maßnahme, u.a. Beginn, Maßnahmedauer, Abschluß, Erfolg und Auswirkungen der Maßnahme, etwaige Abweichungen von den dem Zuwendungsbescheid zugrunde- §
liegenden Planungen und vom Finanzierungsplan) • <n
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II. Zahlenmäßiger Nachweis/
Finanzielle Übersicht zum 31.12.19 (beim Zwischennachweis)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Gemeinschaftliche Angelegenheiten und Instandsetzung der neuen Grundstücke - MS 010 -

Einnahmen
.Art11

1
Eigenanteile
-zu zuwf. Ausf.- Kosten

-zu sonstigen Ausf. -Kosten

Leistungen.
Erstattungen Dritter
Darlehen
•Kapitalmarkt

•zinsverbilligt

-Landeshaushaltsmittel

Zuschüsse v.H.

v.H.

v.H.

v.H.

Ausgleiche

Entschädigungen und
sonstige Ausgleiche

Sonstige Einnahmen

Durchlaufende Einnahmen

STG

2

100

110

180

190

200

210

250

300

Summ*

Davon Einnahmen zu
zuwf. Ausf. -Koston

' It. Zuwendungsbescheid
in Verbindung mit dem Finanzierungsplan

DM
3

v.H.
4

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

100

It. Abrechnung

DM
5

,

Raum für zusätzliche Erläuterungen:

v.H.
6

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

100

Ausgaben
Art1121

7
Vermessung, Vermarkung,
Wertermittlung

Wegebau

Wasserbau

Natur-, Umweltschutz,
Landschaftspflege

Freizeit und Erholung

Bodenschutz,
Bodenverbesserung

Dorferneuerung

Geldausgleich für
Minderausweisungen § 44 (3)

Darlehenskosten

Rückzahlung aus Zuweisungen
und Zuschüssen

Ausgleiche

Entschädigungen und
sonstige Ausgleiche

Sonstige Ausgaben

Instandsetzung der neuen
Grundstücke

Durchlaufende Ausgaben

STG

8

500

510

520

530

540

550

580

600

680

690

700

710

750

770

. 800

Summe

Abzusetzende Ausgaben:

Abzusetzende Einnahmen:

Zuwf. Ausführung «kosten

Davon mit • v.H.

Davon mit v.H.

Davon mit v.H.

Davon mit v.H.

It. Zuwendungsbescheid
in Verbindung mit dem Fin.plan

DM
9

It. Abrechnung

DM
10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
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1

2

3

4

5

Sa

Sicherung des Naturhaushalts und Entwicklung der Landschaft - MS 020 -

Einnahmen
Art"

1

Eigenanteil

Leistungen Dritter

Zuschüsse v.H.

v.H.

STG

2

100

110

190

Summ«

Davon Einnahmen zu
zuwf. Ausf.-Kosten

It. Zuwendungsbescheid
in Verbindung mit dem Fin.plan

DM

3

. v.H.

4

X X

X X

100

It. Abrechnung

DM

5

v.H.

6

X X

X X

100

Autgaben
Art"2'

7

Landschaftspflege

Biotope. Artenschutz

Planung, Vergabe,
Überwachung
Bereitstellung von
Grundstücken

STG

8

530

520/
530
520/
530

900

Summe

It. Zuwendungsbescheid
in Verbindung mit dem Fin.plan

Insgesamt DM
9

Davon zuwf. DM
10

11 Abrechnung

Insgesamt DM
11

Davon zuwf. DM

12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

lOa

Zwischenerwerb von Land - MS 040 -

Darlehen - T. 857 61

- T. 657 61

Landverwertung

Summ*

180

250/
400

Davon Einnahmen zu
zuwf. Ausf.-Kosten

X X

X X

100

X X

X X

100

Darlehnskosten
(Rückzahlung)

Landerwerb

Summe

680

750/
900

6

7

8

9

1O

11

12

13

14

15

15a

Nachrichtlich: Überörtlicher Wasserbau - MS 050 -

Eigenanteil

Leistungen Dritter

Zuschüsse v.H.

Summ*

100

110

190

Davon Einnahmen zu
zuwf. Ausf.-Kosten

XX

X X

100

X X

X X

100

Gesamtmaßnahmen

Bereitstellung von
Grundstücken

Summ«

520

900

11

12

13

14

16

1) Sofern dar Zuwendungsempfänger die Einnahmen in der Sachakte in zeitlicher Reihenfolge und nach Buchungsstellen geordnet hat können die Einnahmen entsprechend der Gliederung des Finanzierungsplanes summarisch
dargestellt werden. Dies gilt sinngemäß auch für die Ausgaben.

2) Bei einer Überschreitung der Einzelansätze um mehr als 20 v.H. (vgl. Nr. 1.2 AN Best-P) ist auf einem besonderen Blatt anzugeben, ob die Bewilligungsbehörde der Überschreitung zugestimmt hat (Datum/Az. der Zustimmung
der Bewilligungsbehörde).
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III. Istergebnis

1

Ausgaben - MS 010 -
Ausgaben - MS 020 -
Ausgaben - MS 040 -

Ausgaben - MS 050 -

Gesamtsumme

Einnahmen - MS 010 -
Einnahmen - MS 020 -
Einnahmen - MS 040 -

Einnahmen - MS 050 -

Gesamtsumme

Mehrausgaben/Minderausgaben*

lt. Zuwendungsbescheid in Verbindung mit dem Finanzierungsplan

, Insgesamt

DM
2

Davon zuwendungsfähig bzw.
Einnahmen zu zuwendungsfähigen

Ausführungskosten
DM
3

It. Abrechnung

Insgesamt

DM
4 ,

-

Davon zuwendungsfähig bzw.
Einnahmen zu zuwendungsfähigen

Ausführungskosten
DM
5

-
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O
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i

oaIV. Bestätigungen

1. Zwischennachweis
Die vorgenannten Angaben stimmen mit dem/den Zuwendungsbescheid(en) überein.

2. Verwendungsnachweis
Es wird bestätigt, daß : \

CD die allgemeinen und besonderen Nebenbestimmungen der Zu Wendungsbescheide'beachtet wurden,

U die Ausgaben notwendig waren, wirtschaftlich und sparsam verfahren worden ist und die Angaben im Verwendungsnachweis mit den Büchern und Belegen, soweit sie dem Zuwendungs-
empfänger vorliegen, übereinstimmen.

co
00co

• gilt nur für den Verwendungsnachweis (Vorsitzender des Vorstandes der TeNnehmanjemeinschaft)



V. Ergebnis der Prüfung durch die Bewilligungsbehörde Seite 6

Zwischennachweis/Verwendungsnachweis

Der Zwischennachweis/Verwendungsnachweis wurde anhand der vorliegenden Unterlagen gemäß Nr. 12.11 - 12.13 der W zu § 44 LHO geprüft. Es ergaben sich, keine - die nachstehenden -
Beanstandungen.

(Ort. Datum) (Bewilligungsbehorde)
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