

Teilnehmergemeinschaft
der Flurbereinigungden 19
(Ort) (Datum)

An das Amt für Agrarordnung

Zwischen nachweis/Verwendungs nachweis					zuwf. Ausf.k.	v.H.	Vfg. vom	IMSO10
Gemeindekennziffer		Jahr der Besitz- einweisung	Gesamt- fläche ha	zuwf. Ausführungskosten DM/ha	DM	DM	DM	
Az.:	Art	Jahr der Ausf.- anordnung	kostenpfl. Fläche ha	zuwf. Ausführungskosten DM/ha	DM	DM	DM	

Zur Finanzierung der o.a. Maßnahme hat das Amt für Agrarordnung/Landesamt für Agrarordnung bewilligt mit Zuwendungsbescheiden

Vom	Az.:	ZUWENDUNGEN			Auszahlung insgesamt DM
		Art	3	Höhe DM	
1	2	Zuschuß zu gemeinschaftlichen Angelegenheiten und Instandsetzung der neuen Grundstücke			
		Zuschuß für Maßnahmen zur Sicherung des Naturhaushalts und zur Entwicklung der Landschaft			
		Darlehn zu den Ausführungskosten			
		Darlehn zum Landerwerb			

I. Sachbericht (entfällt beim Zwischennachweis)

(Kurze Darstellung der durchgeföhrten Maßnahme, u.a. Beginn, Maßnahmedauer, Abschluß, Erfolg und Auswirkungen der Maßnahme, etwaige Abweichungen von den dem Zuwendungsbescheid zugrundeliegenden Planungen und vom Finanzierungsplan)

7815

II. Zahlenmäßiger Nachweis/

Finanzielle Übersicht zum 31.12.19 (beim Zwischennachweis)

Gemeinschaftliche Angelegenheiten und Instandsetzung der neuen Grundstücke - MS 010 -									
Einnahmen Art ¹⁾	STG	It. Zuwendungsbescheid in Verbindung mit dem Finanzierungsplan		It. Abrechnung		Ausgaben Art ¹⁾⁽²⁾	STG	It. Zuwendungsbescheid in Verbindung mit dem Fin.plan	
		DM	v.H.	DM	v.H.			DM	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Eigenanteile -zu zuwf. Auf.-Kosten	100					Vermessung, Vermarkung, Wertermittlung	500		1
-zu sonstigen Auf.-Kosten			XX		XX	Wegebau	510		2
Leistungen Erstattungen Dritter	110		XX		XX	Wasserbau	520		3
Darlehen +Kapitalmarkt	180					Natur-, Umweltschutz, Landschaftspflege	530		4
-zinsverbilligt						Freizeit und Erholung	540		5
-Landeshaushaltsmittel						Bodenschutz, Bodenverbesserung	550		6
Zuschüsse	v.H.	190				Dorferneuerung	580		7
	v.H.					Geldausgleich für Minderausweisungen § 44 (3)	600		8
	v.H.					Darlehenskosten	680		9
	v.H.					Rückzahlung aus Zuweisungen und Zuschüssen	690		10
Ausgleiche	200		XX		XX	Ausgleiche	700		11
Entschädigungen und sonstige Ausgleiche	210		XX		XX	Entschädigungen und sonstige Ausgleiche	710		12
Sonstige Einnahmen	250		XX		XX	Sonstige Ausgaben	750		13
						Instandsetzung der neuen Grundstücke	770		14
Durchlaufende Einnahmen	300		XX		XX	Durchlaufende Ausgaben	800		16
Summe			XX		XX	Summe			17
Davon Einnahmen zu zuwf. Auf.-Kosten			100		100	Abzusetzende Ausgaben:			18
Raum für zusätzliche Erläuterungen:									19
Zuwf. Ausführungskosten									20
Davon mit		v.H.				Davon mit			21
Davon mit		v.H.				Davon mit			22
Davon mit		v.H.				Davon mit			23
Davon mit		v.H.				Davon mit			24

Sicherung des Naturhaushalts und Entwicklung der Landschaft - MS 020 -

Einnahmen Art ¹⁾	STG	It. Zuwendungsbescheid in Verbindung mit dem Fin.plan			It. Abrechnung		Ausgaben Art ^{1,2)}	STG	It. Zuwendungsbescheid in Verbindung mit dem Fin.plan			It. Abrechnung	
		DM	v.H.	DM	v.H.	DM	v.H.		Insgesamt DM	Davon zuwf. DM	Insgesamt DM	Davon zuwf. DM	
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1 Eigenanteil	100							Landschaftspflege	530				
2 Leistungen Dritter	110		XX			XX		Biotope, Artenschutz	520/ 530				
3 Zuschüsse	v.H.	190						Planung, Vergabe, Überwachung	520/ 530				
4	v.H.							Bereitstellung von Grundstücken	900				
5 Summe			XX			XX		Summe					
5a Davon Einnahmen zu zuwf. Ausf.-Kosten				100		100							

Zwischenerwerb von Land - MS 040 -

6 Darlehen - T. 857 61	180					Darlehnskosten (Rückzahlung)	680						
7 - T. 657 61													
8													
9 Landverwertung	250/ 400		XX			XX	Landerwerb	750/ 900					
10 Summe			XX			XX	Summe						
10a Davon Einnahmen zu zuwf. Ausf.-Kosten				100		100							

Nachrichtlich: Überörtlicher Wasserbau - MS 050 -

11 Eigenanteil	100					Gesamtmaßnahmen	520						
12													
13 Leistungen Dritter	110		XX			XX	Bereitstellung von Grundstücken	900					
14 Zuschüsse	v.H.	190											
15 Summe			XX			XX	Summe						
15a Davon Einnahmen zu zuwf. Ausf.-Kosten				100		100							

1) Sofern der Zuwendungsempfänger die Einnahmen in der Sachakte in zeitlicher Reihenfolge und nach Buchungsstellen geordnet hat können die Einnahmen entsprechend der Gliederung des Finanzierungsplanes **summarisch** dargestellt werden. Dies gilt sinngemäß auch für die Ausgaben.

2) Bei einer Überschreitung der Einzelansätze um mehr als 20 v.H. (vgl. Nr. 1.2 AN Best-P) ist auf einem besonderen Blatt anzugeben, ob die Bewilligungsbehörde der Überschreitung zugestimmt hat (Datum/Az. der Zustimmung der **Bewilligungsbehörde**).

725

III. Istergebnis

1	I. Zuwendungsbescheid in Verbindung mit dem Finanzierungsplan			II. Abrechnung	
	Insgesamt	Davon zuwendungsfähig bzw. Einnahmen zu zuwendungsfähigen Ausführungskosten	Insgesamt	Davon zuwendungsfähig bzw. Einnahmen zu zuwendungsfähigen Ausführungskosten	
	DM	DM	DM	DM	DM
Ausgaben - MS 010 -					
Ausgaben - MS 020 -					
Ausgaben - MS 040 -					
Ausgaben - MS 050 -					
Gesamtsumme					
Einnahmen - MS 010 -					
Einnahmen - MS 020 -					
Einnahmen - MS 040 -					
Einnahmen - MS 050 -					
Gesamtsumme					
Mehrausgaben/Minderausgaben*					

IV. Bestätigungen

1. Zwischenachweis

Die vorgenannten Angaben stimmen mit dem/den **Zuwendungsbescheid(en)** überein.

2. Verwendungsnachweis

Es wird **bestätigt**, daß

die allgemeinen und besonderen Nebenbestimmungen der **Zuwendungsbescheide** beachtet wurden,

die Ausgaben notwendig waren, wirtschaftlich und sparsam verfahren worden ist und die Angaben im Verwendungsnachweis mit den Büchern und Belegen, soweit sie dem Zuwendungsempfänger vorliegen, übereinstimmen.

* gilt nur für den Verwendungsnachweis

(Vorsitzender des Vorstandes der Teilnehmergemeinschaft)

V. Ergebnis der Prüfung durch die Bewilligungsbehörde

Seite 6

175. Ergänzung-SMBL.NW.-(Stand 1.10.1986 = MBL.NW.Nr. 77 einschl.)

27. 6. 83 (10)

Zwischennachweis/Verwendungsnachweis

Der Zwischennachweis/Verwendungsnachweis wurde anhand der vorliegenden Unterlagen gemäß Nr. 1211 - 1213 der W zu § 44 LHO geprüft. Es ergaben sich keine - die nachstehenden - Beanstandungen.

(Ort, Datum)

(Bewilligungsbehörde)

7N5